2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
02 июня 2025 г.                           г. Георгиевск                                            № 1482
О внесении изменений в постановление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 414 «Об организации работы по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
В целях реализации постановления Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № 86-п «Об утверждении Порядка оказания в 2025-2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 414 «Об организации работы по оказанию адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации постановления Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № 86-п «Об утверждении порядка оказания                     в 2025-2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
1.2. В Порядке:

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края заключает с министерством труда и социальной защиты населения Ставропольского края соглашение о взаимодействии по вопросу оказания адресной социальной помощи в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2025 г. № 86-п «Об утверждении Порядка оказания в 2025-2030 годах адресной социальной помощи на проведение ремонтных работ жилых помещений некоторых категорий граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского края».
1.2.2. Пункт 4 после слов «участников ВОВ, бывших несовершеннолетних узников,» дополнить словами «граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,».

1.2.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Управление запрашивает в порядке межведомственного электронного взаимодействия с использованием федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра недвижимости сведения о наличии (отсутствии) жилого помещения в собственности заявителя либо иного лица-собственника.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава

Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев